§ 19.—Mandé á Ticio que estipulase de tí, y después Ticio se lo mandó á Seyo, y Seyo estipuló de tí, y ejercitó la acción; dice Labeon, que se ha de oponer excepción tanto por mi dolo, como por el de Seyo.

§ 20.—Asimismo se pregunta, si obstará la excepción de dolo malo, si mi deudor te engañaba, y te me hubiere dado como deudor, y yo hubiere estipulado de tí, y luego yo pidiera. Y es más cierto que no se permitirá oponer contra mí la excepción de dolo de mi deudor, porque yo no te habré engañado, pero que podrás reclamar contra mi mismo deudor.

§ 21.—Pero si la mujer, después de cometido el dolo, le hubiere delegado al marido para la dote un

(1) exceptionem ait, si adversus ea quid factum erit, Hal.
(2) aut, acertadamente otros en Hal.

(3) El código Fl., Br.; quia, Taur.

probandum erit, de dolo mulieris non esse permit-
tendum excipere, ne indotata fiat.

§ 22.—Apud Iulianum quaesumus est, si heres
soceri, a quo dos peteretur, exciperet de dolo ma-
riti et mulieris, cui pecunia quaereretur, au obsti-
tura esset exceptio ex persona mulieris. Et ait Iu-
lianu, si maritus ex promissione dotis ab herede
soceri petat, et heres excipiatur de dolo filiae, cui ea
pecunia acquireretur, exceptionem obstare; dos
enim, quam maritus ab herede soceri petuit, intelli-
gitur, inquit, filiae acquiri, quum per hoc dotem sit
habitura. Illud non explicat Iulianus, an et de dolo
mariti excipi possit; puto autem, eum hoc sentire,
ut etiam de dolo mariti noceat exceptio, licet videa-
tur nulla dos filiae, ut ait, quaeri.

§ 23.—Illa etiam quaestio ventilata est apud ple-
rosque, an de dolo tutoris exceptio pupillo expe-
rienti nocere debeat. Et ego puto utilius, et si per
eas personas pupillis favetur, tamen dicendum esse,
sive quis emerit a tutori rem pupilli, sive contra-
ctum sit cum eo in rem pupilli, sive (1) dolo quid
tutor fecerit, et ex eo pupillus locupletior factus
est, pupillo nocere debere. Nec illud esse distin-
guendum, cautum sit ei, an non, solvendo sit, an non
tutor, dummodo rem administret; unde enim di-
natis, qui cum tutore contrahit? Plane si mihi pro-
ponas, collusisse aliquem cum tutore, factum suum
ei nocebit.

§ 24.—Si quis non tutor, sed pro labore negotia-
gerat, an dolus ipsius noceat pupillo, videamus.
Et putem, non nocere; nam si is, qui pro labore
negotia gerebat, rem vendiderit, et usucapta sit,
exceptionem non nocere pupillo rem suam perse-
quenti, etiamsi ei cautum sit, quia huic rerum pu-
pilli administratio concessa non fuit. Secundum
haec magis opinor, de dolo tutoris exceptionem pu-
pillo esse obliuidam.